
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  489 Registro Generale
DEL 17/04/2013

N°.  262 Registro del Settore
DEL 17/04/2013

Oggetto :  SERVIZIO  SPEDIZIONE  DELLA  CORRISPONDENZA.  IMPEGN O  E
LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 489 del 17/04/2013 (C.l. n. 548 del 11/04/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
 

-          è necessario assicurare il servizio di spedizione della corrispondenza dell’Ente per
garantire lo svolgimento delle attività istituzionali proprie del Comune;

-          che il predetto servizio è stato svolto, fino a oggi,da Poste Italiane S.p.A. che lo ha
effettuato in modo rispondente alle esigenze organizzative dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi  a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modificazioni e, in
particolare, l’art.125, comma 10, che ammette l'acquisizione in economia di beni e servizi “in
relazione  all'oggetto  e  ai  limiti  di  importo  delle  singole  voci  di  spesa,  preventivamente
individuate  con  provvedimento  di  ciascuna  stazione  appaltante,  con  riguardo  alle  proprie
specifiche esigenze”;

VISTO l’  art.  8-comma 8-  del  vigente  Regolamento  per  i  servizi,  le  forniture  ed  i  lavori  in
economia, il quale prevede che “………Per servizio o forniture inferiori a quarantamila euro è
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento” e l’art. 9- comma 1
lettera aa) - dello stesso regolamento che prevede, tra le forniture di beni e servizi che possono
essere eseguite in economia, il servizio di trasporto di posta per via terrestre

CONSIDERATO che Poste Italiane S.p.A. è il gestore incaricato del servizio postale universale
in Italia, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n.261/1999;

DATO ATTO CHE, per lo  svolgimento del servizio  in  oggetto,  è necessario impegnare una
spesa di € 20.000,00 con riferimento al primo semestre dell’anno in corso;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di continuare ad avvalersi di Poste Italiane S.p.A., in
quanto gestore incaricato del servizio postale universale in Italia, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs.
n.261/1999, il servizio di spedizione della corrispondenza del Comune;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

DETERMINA

1. di dare atto che si  intende continuare ad avvalersi  di Poste Italiane S.p.A., in quanto
gestore incaricato del servizio postale universale in Italia, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs.
n.261/1999, il servizio di spedizione della corrispondenza del Comune; 

2. di impegnare la somma di € 20.000,00 sull’intervento 1010203 cap. 60 art. 13 “Spese
servizi postali” del bilancio 2013 in corso di formazione quale spesa prevista per il primo
semestre dell’anno in corso; 

3. di liquidare € 10.000,00 sull’intervento 1010203 cap. 60 art. 13 “Spese servizi postali” del
bilancio 2013 in corso di  formazione quale acconto  sulla  spesa prevista  per  il  primo
semestre dell’anno in corso; 

 

 

 

 

Determina  N° 489 del 17/04/2013 (C.l. n. 548 del 11/04/2013) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato : euro 20.000,00 (ventimila/00)

Importo liquidato : euro 10.000,00 (diecimila/00);

Soggetto Beneficiario : Poste Italiane S.p.A. con sede legale in Roma, Viale Europa 190, P.I.
01114601006;

 Causale : spesa relativa servizio di spedizione della corrispondenza del Comune per il primo
semestre del 2013;

 Imputazione contabile : intervento 1010203 cap. 60 art. 13 “Spese servizi postali” del bilancio
2013 in corso di formazione.

 Modalità  di  pagamento :  bonifico su CC postale n.  207704- intestato  a POSTE ITALIANE
SPA-ALT SUD 1 – INCASSI MAAF con riferimento al conto contrattuale n. 30077191-004

 Il Responsabile del Servizio attesta che:

 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile. 
3. Con il  presente  provvedimento  viene  impegnata  una spesa  “rientrante  nel  limite  dei

dodicesimi  dei  corrispondenti  stanziamenti  dell’ultimo  bilancio  approvato  (art.  163,
comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”; 

4. ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. l'affidamento in oggetto è escluso dall’ambito di
applicazione  della  tracciabilità  in  quanto  effettuato  in  favore  di  soggetto  a  totale
partecipazione pubblica (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP – p.to 3.6)

5. In  adempimento  a  quanto  disposto  dalla  normativa  in  materia  di vincoli  di  finanza
pubblica la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni
vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di
Stabilità; 

6. non risultano agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall’autorità giudiziaria a carico del beneficiario; 

7. la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del
d.lgs.  22 giugno  2012, n.  83 convertito  con la  legge  7 agosto  2012,  n.  134 renderà
efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento; 

 

Determina  N° 489 del 17/04/2013 (C.l. n. 548 del 11/04/2013) - Pag 3 di 4



N°.  489 Registro Generale
DEL 17/04/2013

N° 262 Registro del Servizio
DEL 17/04/2013

Oggetto : SERVIZIO SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
60 13 2013 SPESE SERVIZI POSTALI 499 20000,00

Ugento, lì 17/04/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 17/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 17/04/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 489 del 17/04/2013 (C.l. n. 548 del 11/04/2013) - Pag 4 di 4


